
 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
https://dia.units.it 
segreteria@dia.units.it 

Via Valerio, 6/1, 34127 – TRIESTE (Italia) 
T. (+39) 040 558 7300 
F. (+39) 040 558 3580 
CF 80013890324 – Part. Iva 00211830328 

 

 

 
         Trieste, 1 aprile 2025 

Decreto n. 210 
Prot. n. 1105 

 

          
Oggetto:  ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI CONSIGLI DI CORSO DI 

STUDIO PER IL BIENNIO 2025 - 2027 - ELETTI 
  
 

IL DIRETTORE 
 

 
Visto  l’articolo 32, comma 2, dello Statuto di Ateneo che prevede la presenza delle rappresentanze degli 

studenti nei consigli dei corsi di studio; 
 

Visto  l’articolo 45, comma 1, del Regolamento generale di Ateneo che stabilisce la presenza delle 
rappresentanze degli studenti nei consigli dei corsi di studio nella misura di almeno il 15% dei componenti 
dell’organo; 
 

Viste le indicazioni circa le modalità procedimentali e organizzative relative alle elezioni dei rappresentanti degli 
studenti nei consigli di corso di studio, stabilite dal Senato Accademico nella seduta del 30 novembre 2012; 

 
Visto  l’avviso pubblicato sul sito web del Dipartimento, con cui sono state indette le elezioni in oggetto; 
 
Visti       gli esiti delle votazioni tenutesi il 31 marzo 2025 dei Rappresentanti degli Studenti nei consigli di corso di 

studio; 
 

DECRETA 

 
ART. 1 - di nominare rappresentanti nel Consiglio del Corso di laurea triennale in Ingegneria Industriale: 
 

  
 
ART. 2 - di nominare rappresentanti nel Consiglio unificato dei Corsi di laurea triennale e magistrale in Ingegneria 

Navale: 
 

  
 
ART. 3 - di nominare rappresentante nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in Ingegneria Meccanica: 
  



 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
https://dia.units.it 
segreteria@dia.units.it 

Via Valerio, 6/1, 34127 – TRIESTE (Italia) 
T. (+39) 040 558 7300 
F. (+39) 040 558 3580 
CF 80013890324 – Part. Iva 00211830328 

 

 

 
 
 
ART. 4 - di nominare rappresentanti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in Materials and Chemical 

Engineering for nano, bio, and sustainable technologies: 
  

  
 

ART. 5 - che i sopra elencati studenti andranno a comporre i relativi Consigli di Corso di Studio a decorrere dalla 
data del presente decreto; 

 
ART. 6 - di incaricare la Segreteria Didattica del Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell’esecuzione del 

presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. Paolo Gallina 

           
 

 

 

 

  



 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
https://dia.units.it 
segreteria@dia.units.it 

Via Valerio, 6/1, 34127 – TRIESTE (Italia) 
T. (+39) 040 558 7300 
F. (+39) 040 558 3580 
CF 80013890324 – Part. Iva 00211830328 

 

 

 

Di seguito il riepilogo dei rappresentanti degli studenti attualmente in vigore con relativa data di scadenza del 
mandato: 

 

Corso di Studio NOME  COGNOME  Inizio mandato Scadenza mandato 
Ingegneria industriale Matteo Cogoi 22/12/2023 22/12/2025 

Ingegneria industriale Andrea Da Dalt 01/04/2025 01/04/2027 

Ingegneria industriale Vladimiro Zacchigna 01/04/2025 01/04/2027 

Ingegneria navale Damiano Vaccher 22/12/2023 22/12/2025 

Ingegneria navale Luca Pacor 01/04/2025 01/04/2027 
Ingegneria elettronica e 

informatica 
Francesco Giarratana 25/03/2024 25/03/2026 

Ingegneria elettronica e 
informatica 

Lucia De Faveri 25/03/2024 25/03/2026 

Ingegneria elettronica e 
informatica 

Arianna Mucig 25/03/2024 25/03/2026 

Ingegneria elettronica e 
informatica 

Francesco 
Leonardo 

Marzona 25/03/2024 25/03/2026 

Ingegneria elettronica e 
informatica 

Valentino Potocco 25/03/2024 25/03/2026 

Architettura Giacomo Pettoello 31/10/2023 31/10/2025 

Architettura Elisa Ferrara 31/10/2023 31/10/2025 

Architettura Margherita D'Arco 31/10/2023 31/10/2025 

Architettura Loreley Valci 31/10/2023 31/10/2025 

Architettura Daniel Boschin 31/10/2023 31/10/2025 

Ingegneria clinica Valente Anna Sara 19/12/2024 18/12/2026 

Ingegneria meccanica Gabriele Sustercic 22/12/2023 22/12/2025 

Ingegneria meccanica Giuseppe Basile 01/04/2025 01/04/2027 

Ingegneria navale Luca Pacor 01/04/2025 01/04/2027 

Ingegneria navale Damiano Vaccher 22/12/2023 22/12/2025 
Ingegneria dell'energia elettrica 

e dei sistemi 
Samuele Sbuelz 22/12/2023 22/12/2025 

Ing. elettronica e 
informatica/Computer 

Engineering 
Alessio Manià 22/12/2023 22/12/2025 

Ing. elettronica e 
informatica/Computer 

Engineering 
Cecilia Comar 22/12/2023 22/12/2025 

Materials and chemical 
engineering for nano, bio,  

and sustainable technologies 
Massimiliano Rovarotto 01/04/2025 01/04/2027 

Materials and chemical 
engineering for nano, bio,  

and sustainable technologies 
Simone Sette 01/04/2025 01/04/2027 

Engineering for the Energy 
Transition 

Bidogia Leonardo 19/12/2024 18/12/2026 

Engineering for the Energy 
Transition 

Fabris Erik 19/12/2024 18/12/2026 

Engineering for the Energy 
Transition 

Longo Marta 19/12/2024 18/12/2026 

Engineering for the Energy 
Transition 

Zamolo Alberto 19/12/2024 18/12/2026 

 


